
ご不明点やご質問等は下記窓口へお願い致します。 
【お問い合わせ窓口】 富士通株式会社 北海道支社 ヘルスケア営業部 担当：下井・松谷 TEL:011-210-5181
          

【講師】 公立八女総合病院企業団 事務局長 平山 謙司 氏  

 

 
「厳しさを増す地域の病院経営 その現状と展望」 （仮） 
～課題解決へ導く改善への取組みについて～ 

    特 別 講 演            

【要旨】 
 大学派遣の医師の引き上げを機に一気に赤字病院へ。急速な高齢化と人口減少、設備の老朽化に加え、  
 医師不足や地域医療構想の展開など、取り巻く環境が激変する中での経営再建への取組み事例をご紹介します。 

【演題】 

    セ ミ ナ ー                         

【講師】 リフレイム 河野 恵美 氏 

【演題】 選ばれる病院を目指して ～接遇マナーの基本～（仮） 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品およびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、 FUJITSU MEDICAL FAIR in 札幌 と題しまして 講演及び展示会を開催することになりました。 

 今回は 公立八女総合病院企業団 事務局長 平山謙司 氏をお迎えし、 

 「厳しさを増す地域の病院経営 その現状と展望」（仮）をテーマにご講演いただく予定でございます。 

 つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。 

                                                                    敬具 

    2017年6月吉日 

富士通株式会社 北海道支社 

開 催 日  2017年  8月31日（木）   

開 催 会 場  札幌全日空ホテル  3階 

開 催 時 間  13：00 ～ 18：00 （受付13：00 ～ 17：00） 

特 別 講 演  17：00 ～ 18：00   

セ ミ ナ ー  15：45 ～ 16：30 

展 示 会  13：00 ～ 18：00 

開 催 概 要 

 FUJITSU MEDICAL FAIR in 札幌 

～プレアナウンス～ 

【講師プロフィール】 
看護師・治験コーディネーターとして医療現場での経験で培ってきた「ホスピタリティマインド」を活かした「実践につながる、すぐに使える」
研修や講演を得意とする。 
専門分野：メンタルヘルス／医療接遇マナー／新入社員研修／リーダーシップなど 

FUJITSU ファミリ会協賛 


